
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 112 DEL 26-05-2014

OGGETTO: Servizio Civile Regionale. Approvazione  e presentazione progetti alla
Regione Toscana. Anno 2014

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei del mese di maggio alle ore 12:45, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Sesto Fiorentino è iscritto all’albo degli enti di Servizio civile regionale ai
sensi dell’art. 5 della L.R. 35/06, istitutiva del Servizio civile regionale, con il codice
RT3C00110 ;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 35/06, è stato emanato un bando  per la
presentazione di  progetti  di servizio civile regionale con scadenza 27 MAGGIO prossimo;

RILEVATO che il Comune di Sesto Fiorentino, in base alla categoria cui appartiene,può
presentare fino ad un massimo di 3 progetti per un numero massimo complessivo di 20
volontari;

DATO ATTO che si ritiene opportuno presentare i sotto indicati  progetti:
-  “Le METE  della crescita”, redatto dal centro per le famiglie Il melograno in
co-progettazione con l’Associazione di promozione culturale  Me&te – onlus  (RT3C00253),
di seguito denominato semplicemente progetto, al fine di favorire l’ulteriore sviluppo,
mediante gli 8 volontari eventualmente assegnati, dell’attività di “tutoraggio” svolta
dall’Associazione in favore degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo e secondo
grado e loro famiglie;
- “FELICITTA’ 2014” redatto dall’ Ufficio Politiche Sociali della SdS  per il numero di 8
volontari al fine di favorire mediante il loro impiego una maggiore inclusione degli alunni
portatori di handicap;.

VISTA la L.R. 35/06 che istituisce il servizio civile regionale, come modificata dalla L.R.
7/2012;

VISTO il  regolamento di attuazione approvato con il D.P.G.R . n.ro 10/R del 20/3/2009
come modificato dal D.P.G.R.  n. 53/R  del 9/10/2012;

VISTO il bando per la presentazione di progetti rivolto agli enti di servizio civile regionale
iscritti all’albo della Toscana – anno 2014, approvato con Decreto del Dirigente del Settore
politiche di welfare e cultura della legalità n.ro 1677 del 22/04/2014;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 28/3/2014  è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n.27;

DATO ATTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 26-05-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Tutto ciò premesso;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

 per le motivazioni in premessa specificate, di  autorizzare la presentazione dei sotto1.
indicati  progetti, allegati al presente atto a formarne parte integrante,  alla Regione
Toscana, entro il 27 maggio p.v.:

      “Le METE  della crescita” redatto dal centro per le famiglie Il melograno in
co-progettazione  con l’Associazione di promozione culturale  Me&te – onlus
(RT3C00253),

      “FELICITTA’ 2014” redatto dall’ Ufficio Politiche Sociali della SdS.

  Di  prendere atto che, in caso di approvazione dei progetti, le spese necessarie e di2.
competenza dell’Ente troveranno  copertura negli appositi capitoli di bilancio, nei
limiti del bilancio di previsione approvato.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 26-05-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Servizio Civile Regionale.Approvazione  e presentazione progetti alla
Regione Toscana. Anno 2014

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE,
esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere
Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 23-05-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI,

FAMIGLIE
f.to MATOZZI STEFANIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 23-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 26-05-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 26-05-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


